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Istebniańscy radni zdecydowali o uchwaleniu statutu Młodzieżowej Rady Gminy Istebna. Kto
będzie w niej mógł zasiadać? Jakie prawa i obowiązki będą mieć jej członkowie?

Istebniańscy radni zdecydowali o uchwaleniu statutu Młodzieżowej Rady Gminy Istebna. fot. arch.OX.PL

Młodzieżowe Rady to organy doradcze, które mogą dbać o interesy swojej grupy wiekowej, reprezentować młodzież przed
urzędnikami gminy, podsuwać pomysły. Pojawiły się już w wielu gminach Śląska Cieszyńskiego, m.in. w 2009 roku powołano
np. taką radę w Skoczowie [pisaliśmy: Młoda Rada już obraduje ], w 2015 roku w Chybiu, 2022 w Goleszowie, a w Cieszynie w
2023 również reaktywowano taką radę.

Przypomnijmy, w sierpniu  br. istebniańskie władze pytały w ankiecie istebniańską młodzież, czy chce włączyć się  w
rządzenie w gminie. Teraz radni poszli dalej – uchwalono podczas ostatniej sesji (28.11.2024), że taka rada młodzieżowa
powstanie (12 głosów "za", 1 wstrzymujący się).

Zgodnie z uchwalonym statutem celem powołania Młodziezowej Rady jest: umożliwienie młodzieży aktywnego
uczestnictwa w życiu Gminy; reprezentowanie interesów młodzieży wobec lokalnych władz i organizacji; promowanie wśród
młodzieży wartości obywatelskich i społecznych; angażowanie młodzieży w procesy decyzyjne na szczeblu lokalnym;
 rozwijanie u młodzieży kreatywności i umiejętności liderskich; inicjowanie projektów mających na celu poprawę jakości
życia i realizację potrzeb młodzieży w Gminie.

Młodzieżowa Rada  składać się będzie z 15 członków wybieranych wśród kandydatów przez Wójta i prowadzić będzie swoją
działalność statutową nieodpłatnie, a młodzieżowym radnym nie będą przysługiwać diety lub inne świadczenia (z wyjątkiem
zwrotu kosztów przejazdu). Kadencja jej wynosić będzie dwa lata.

Co będzie należało do zadań rady? M.in. opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży, udział w opracowaniu
dokumentów strategicznych Gminy na rzecz młodzieży; reprezentacja młodzieży podczas wojewódzkich i ogólnopolskich
wydarzeń związanych z młodzieżą;  wspieranie aktywności młodzieży w Gminie; inicjowanie działań w szczególności: spraw
społecznych, edukacyjnych, kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, ekologicznych itd.
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